

برتری ۵ کله استقلال با درخشش محبی مقابل ملوان

باشگاه استقلال، هیچ تخلفی برای پرداخت مطالبات میلیج نداشتیم **گروه ورزشی/** تمرینات تیم فوتبال استقلال برای دربی ۹۹ و دیدار حساس با پرسپولیس در حال برگزاری است و ساینیو در کنار تمرینات، بازی های تدارکاتی برای تیم در نظر گرفته است تا آبی ها برای مصاف با حریف سنتی به صد درصد آمادگی دست یابند. بر همین اساس دیروز آبی ها به مصاف ملوان بندر انزلی رفتند و در یک دیدار پرگل با ۵ گل مقابل شاگردان مازنیار زارع به برتری رسیدند. محمد محبی در این دیدار درخشان ظاهر شد و گل های اول و دوم آبی ها را به ثمر رساند. علاوه بر این، محبی پاس گل سوم را برای قاندری ساخت و نشان داد که در آستانه دربی یکی از بازیکنان آماده ساینیو است. عزیزیک آمانوف و ارسلان مطهری دیگر بازیکنان استقلال بودند که در این بازی گلزنی کردند. مطهری که در بازی سورپرجام مقابل نساجی هم گلزنی کرده بود، با این گل نشان داد که این روزها آمادگی بالایی دارد. با این شرایط و با توجه به اینکه مهاجمان هدف استقلال در دیدار مقابل ملوان موفق به گلزنی نشدند، مطهری در بازی با پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر جلوتر از بیمان بابایی، سجاد شهزاده و آرمان رضانی در ترکیب اصلی استقلال به میدان خواهد رفت، مگر تا روز بازی اتفاق غیرمنتظره ای رخ بدهد. از حاشیه های جالب دیدار دوستانه استقلال و ملوان برخورد گرم ساینیو تا مازنیار زارع بود و این دو پیش از آغاز بازی در مورد شرایط تیم هایشان دقایقی به گفتگو پرداختند. اما اوضاع استقلالی ها در این روزها چندان بر وفق مراد نیست چرا که یکی از در دسترهای این روزهای استقلال مشکلات مالی و پرداخت دستمزد هروویه میلیج، بازیکن سابق این تیم است. درخصوص این بازیکن کروات شنیده می شود که مدیران استقلال اقدام به جعل سند کرده اند. البته دیروز محمد مؤمنی، عضو هیات مدیره باشگاه استقلال درخصوص این موضوع اظهار کرد: «فیش های واریزی برای میلیج را با امور مالی باشگاه بررسی کردیم و مشخص شد که باشگاه استقلال هیچ تخلفی نکرده است. هر اتفاقی که می افتد، زیر سر وکیل میلیج است. ما مراتب و واریز مطالبات این بازیکن را به فیفا اعلام کرده ایم. باشگاه با یکی از شرکت های اروپایی برای بررسی تبادل ارز همکاری می کرد. این شرکت به همراه یکی از بانک های اروپایی از وکیل میلیج شکایت کرد و این شکایت را برای وکیل او فرستاد.» او در پایان درخصوص مشکلات مالی باشگاه خاطرنشان کرد: «آقای فتح الله زاده، مدیرعامل باشگاه تمام اوست تا بتوانیم این روزها را پشت سر بگذاریم.» علاوه بر این دیروز یکی از خبرگزاری ها اعلام کرد که ممکن است شکایت یک مدیر برنامه برای مهدی قاندری در دسترس شود. قاندری زمانی که می خواست با باشگاه شایب الاهلی قرارداد امضا کند، مدیر برنامه رسمی داشت اما او ترجیح داد با یک مدیر برنامه دیگر با این باشگاه امراتی قرارداد امضا کند. این موضوعی است که باعث شده مدیر برنامه های اول قاندری از او شکایت کند، شکایتی که ممکن است برای این بازیکن در دسترس ساز شود. در این بین برخی از پیشکسوتان باشگاه استقلال هم از شرایط کنونی باشگاه در آستانه دربی و آغاز دوباره لیگ برتر ابراز نگرانی کرده اند. محسن گروسی، مهاجم استقلال در دهه ۷۰ در مورد مشکلات مالی استقلال پیش از دربی، اظهار داشت: «از وقتی پول وارد فوتبال شد، استقلال یا دیگر تیم های بزرگ با این مشکلات درگیر شدند. شنیدم که مدیرعامل باشگاه اعلام کرده نمی دانستم پولی در باشگاه نیست. مگر می شود فردی نداند در یک تیم چه مشکلاتی وجود دارد و بعد سکان مدیریت را به دست بگیرد؟ این تیم همیشه با این چالش روبه رو بود، تا زمانی هم که خصوصی نشود هیچ مشکلی حل نمی شود.» علاوه بر این ستار همدانی، هافبک استقلال در دهه ۸۰ که ۷ سال پیش مربی این تیم بود، درباره شرایط استقلال بیان کرد: «خبرهای خوبی از استقلال به گوش نمی رسد. یکسری مشکلات وجود دارد که اگر فکری برای آنها نشود، به استقلال ضربه می زند. نمی دانم پشت پرده این مشکلات و اتفاقات چیست، اما تیم در آستانه دربی نیاز به تمرکز دارد. اگر این حواشی و مشکلات را از استقلال دور نکنند، از کورس قهرمانی عقب می افتد.»



اردوگاه آبی

همه برای مسی

گروه ورزشی/ امشب از ساعت ۲۲:۳۰ نخستین دیدار از مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه لوسیل برگزار خواهد شد و آرژانتین که رؤیای قهرمانی با لیونل مسی را دارد، به مصاف کرواسی نایب قهرمان دوره گذشته خواهد رفت. از روزی که هوایمای آلبی سلسله در دوحه نشست، همه در این باره صحبت می کردند که «آیا مسی در آخرین جام جهانی اش قهرمان خواهد شد؟» و حالا نون خبیلی به جام طلایی نزدیک شده است. درست مثل سال ۲۰۱۴. آرژانتین جام را به شکلی که همه انتظار داشتند شروع نکرد اما می توان گفت که شکست مقابل عربستان تلنگر مناسبی به مسی و یارانش بود. از آن بازی به بعد، خط آتش آرژانتین خوب کار کرده و وظیفه اش را که زدن ۱۴ گل بوده انجام داده است. تفکرات لیونل اسکالونی در زمین بهتر از قبل پیاده شده و او می تواند برای همنام خودش خوشبختی را به ارمغان بیاورد. مانند تشبیه فیلیپ لام کاپیتان سابق آلمان ها که لئو راسل ۲۰۱۴ در



حتی ژاپن که اسپانیا و آلمان را شکست داد کار کوچکی نبود. زلاتکو دالیچ شطرنج باز قهاری است و مثل اینکه او و تیم ملی کشورش از ابتدا برای موفق به گلزنی شده اند. آیا رویارویی با خط دفاع سرسخت و نفوذناپذیر کرواسی مبارزه دشوار امشب مسی و بقیه است. **■ کرواسی یک ابر قدرت می شود** کروات ها می توانند مدعی باشند که حالا دیگر یکی از قدرتهای فوتبال ملی هستند. تیمی که برای دومین دوره متوالی یکی از ۴ تیم برتر جام جهانی است و از ستاره های رقیباست نیمه نهایی رسانده و دیدار با آرژانتین هم جنگ سنگریان خواهد بود



۱۱ بار برزیل را از رسیدن به گل ناکام کرد قبل از اینکه در ضربات پنالتی خودنمایی کند و کرواسی را به نیمه نهایی برساند. برزیل با گل دقیقه ۱۰۶ نیمار خودش را در آخر خود در رقابت های مختلف شکست نخورده است. کرواسی در جام جهانی ۲۰۱۸، دانمارک و روسیه را در ضربات پنالتی شکست داد و در نیمه نهایی در وقت اضافه ۲ بریک از سد انگلیس گذشت. این تیم در چهار بازی آخرش در جام جهانی که به ضربات پنالتی کشیده شده، برنده از زمین خارج شده است.

متن پراحساس رونالدو بعد از ناکامی در جام جهانی

همیشه کسی بودم که برای هدف همه جنگیدم



گروه ورزشی/ کریستیانو رونالدو سرانجام پس از باخت در مقابل تیمش از مراسم لب به سخن گشود. کریستیانو رونالدو نتوانست در بازی مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ از ابتدا در ترکیب تیم حاضر باشد و جلوی شکست تیمش را بگیرد. رونالدو که در حال حاضر بازیکن آزاد است، تا شروع جام جهانی بعدی ۴۱ ساله خواهد شد. معلوم نیست که تا آن زمان بازی خواهد کرد یا اینکه پرتغال همچنان او را در آن سن بخواد. او پس از باخت ۱-۰ از مراکش در مرحله یک چهارم نهایی در حالی که اشک می ریخت به سمت تونل رفت. رونالدو بعد از هفت دیروز در اینستاگرامش نوشت: «قهرمانی در جام جهانی با پرتغال بزرگترین و بلندپروازانه ترین رؤیای دوران حرفه ای من بود. خوشبختانه عناوین بین المللی زیادی کسب کردم، همچنین با لباس پرتغال، اما قرار دادن نام کشورمان در بالاترین سطح جهان بزرگترین رؤیای من بود. برایش جنگیدم. برای این رؤیا سخت جنگیدم. با گلزنی در ۵ دوره جام جهانی در عرض ۱۶ سال، همیشه در کنار بازیکنان بزرگ و با حمایت میلیون ها پرتغالی، تمام تلاشم را کردم. همه چیزم را در زمین گذاشتم. هرگز مبارزه را کنار نگذاشتم و هرگز از آن رؤیا دست

از واکنش پیر از خشم و عصبانیتش به تعویض شدن در باخت مرحله گروهی مقابل له جنوبی، از ترکیب اصلی کنار گذاشته شد. رونالدو ادامه داد: «فقط می خواهم همه بدانند که چیزهای زیادی گفته شده، چیزهای زیادی نوشته شده، گمانه زنی های زیادی صورت گرفته، اما تعهد من به پرتغال برای یک لحظه هم تغییر نکرده است. من همیشه کسی بودم که برای هدف همه جنگیدم و هرگز به هم تیمی هایم و کشورم پشت نمی کنم. در حال حاضر، چیز زیادی برای گفتن وجود ندارد. متشکرم پرتغال. متشکرم قطر. این رؤیا تا زمانی که ادامه داشت زیبا بود... اکنون زمان آن است که یک مشاور خوب باشم و به هر کسی اجازه دهم تا هر طور خواست نتیجه گیری کند.» رونالدو در بازی روز شنبه پس از ۶۰ دقیقه به زمین آمد اما نتوانست در مرحله یک هشتم نهایی مقابل سوئیس و یک چهارم نهایی مقابل مراکش نیمکت نشین شد. او پس

پرسپولیس نسبت به تیم های دیگر شرایط متفاوتی دارد

سازر مالی سرخ پوشان پیش از دربی
گروه ورزشی/ تیم فوتبال پرسپولیس در حالی تمرینات خود را برای مصاف با استقلال در رددی ۹۹ پیگیری می کند که از اردوی سرخ پوشان خیرهای خوبی به گوش می رسد. سرخ پوشان در حالی امروز بازی دوستانه ای مقابل سپاهان در ورزشگاه آزادی برگزار می کنند که از دیدش راهی هتل آزادی شدند تا شرایط مسابقه را از شب قبل از بازی تمرین کنند. در چند روز گذشته موج جدیدی از مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس در برخی رسانه ها منتشر شده و حتی برخی این ادعا را مطرح کرده اند که سرخ ها در آستانه دربی شرایط مالی خوبی ندارند و وضعیت شان قریب است، اما خیرهای دریافتی و آنچه که در حال رخ دادن است، شرایط کاملا متفاوتی را نشان می دهد. به گونه ای که پرسپولیس یکی از معدود تیم هایی است که به خواست سرمربی اش بجز برگزاری چند مینی کمپ، حتی برای بازی های تدارکاتی خود نیز در حالی مثل هتل استقلال اردو می رود و بازی های تدارکاتی اش را در ورزشگاه آزادی برگزار می کند. جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس علاوه بر تعیین یک پاداش ویژه برای پیروزی در دربی، قصد دارد قبل از بازی با استقلال نیز پاداش پیروزی در آخرین بازی مقابل مسن کرمان را نیز به مربیان و بازیکنان پرسپولیس پرداخت کند تا گل محمدی و شاگردانش با روحیه ای مناسب و فارغ از مسائل مالی مقابل استقلال صف آرای شوند. در این بین در خصوص دربی خبر می رسد که به دلیل بدون تماشاگر برگزار شدن بازی با استقلال، شاید زمان دربی از ۱۷:۳۰ به ساعت ۱۵:۳۰ تغییر کند که این مساله به استقلال پرسپولیس ها رویه رو شده؛ چراکه آنها معتقدند سرما با تاریک شدن هوا بیگتر شده و روی کیفیت بازی اثر منفی می گذارد. حالا باید دید سازمان لیگ این تغییر زمان برگزاری دربی را قطعی خواهد کرد یا خیر. خبر دیگر در خصوص پرسپولیس به مهدی ترابی برمی گردد. در حالی که برخی از رسانه های خارجی مدعی شده اند که یکی از باشگاه های یونانی به دنبال جذب مهدی ترابی، بازیکن ملی پوش پرسپولیس است، اما هنوز درخواست رسمی در این باره به این باشگاه ارسال نشده است. ترابی تا پایان فصل جاری با پرسپولیس قرارداد قطعی دارد و در صورتی که قصد جدایی از این باشگاه را داشته باشد، در پایان فصل این اتفاق رخ خواهد داد. ترابی در شرایط فعلی علاقه ای به جدایی از پرسپولیس در نیم فصل ندارد و از طرفی پیشنهاد خارجی به صورت مکتوب به باشگاه پرسپولیس ارائه نشده تا جدایی او از جمع سرخ پوشان در شرایط فعلی گمانه زنی باشد. سرخ پوشان برای مصاف با استقلال تنها یک غایب دارند و آن فرد محمد عمری هافبک جوان شان است. عمری به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو طی روزهای اخیر در تمرینات گروهی سرخ پوشان غایب بوده است و حداقل تا سه چهار روز آینده باید به صورت اختصاصی تمرینات خود را زیر نظر پزشکان پرسپولیس دنبال کند.

اردوگاه سرخ

کمیته مطالعاتی فیفا عملکرد بازیکنان را از لحاظ پرسینگ منتشر کرد

طارمی بین بهترین های جام جهانی

گروه ورزشی/ یکی از شاخصه های قابل توجه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بحث پرسینگ و فشاری است که بازیکنان بر حریف خود وارد می کردند تا این مساله ضمن وادار کردن یار مقابل به تصمیم گیری سریع، باعث افزایش احتمال اشتباه او شود. تیم ملی ایران نیز با وجود ناکامی در مرحله گروهی، حداقل در دیدار برابر ولز به خوبی توانست این تاکتیک را در مواجهه با رقیب خود استفاده کند که نتیجه آن، پیروزی شیرین ۲-۰ در دقایق پایانی این دیدار خاطر انگیز بود. در این شرایط، طبق داده های کمیته مطالعاتی فیفا، نام مهدی طارمی در میان برترین بازیکنان جام جهانی دیده می شود که توانسته است در مجموع ۳ دیدار برابر انگلیس، ولز و آمریکا، تلاش زیادی برای تصاحب توپ از چنگ بازیکنان حریف انجام دهد. بخش فنی از Technical Study Group به جدولی، بیشترین میزان فشار تهیه جدولی، بیشترین میزان فشار



تلاش کرده است که از این حیث، او در رتبه هشتم برترین های جام جهانی قرار می گیرد. طارمی در این بخش، بالاتر از ستاره هایی مانند ریچارلیسون و رودریگو از برزیل، برناردو سیلوا از پرتغال و یوسف النصیری، زیندد گل تاریخی حریف که مالکیت آن را برعهده داشته اند،

از ستاره های مطرح کرواسی یعنی لوکا مودریچ و ایوان پریشیچ است. جایی که این دو بازیکن به ترتیب با ۱۹۸ و ۱۹۴ فشار برای تصاحب توپ، پشت سر مهاجم تیم ملی ایران قرار گرفته اند. کاسمیرو نیز در این جدول، در جایگاه بیستم ایستاده است. **■ آرنستال برای جذب طارمی چقدر باید خرج کند؟** این روزها، خیرهای زیادی مبنی بر علاقه آرنسال به جذب مهدی به گوش می رسد و این باشگاه لندننی برنامه جدی برای شکار این ستاره پورتو دارد. در دیدار اخیر در این زمینه، سایت «فوتبال لندن» خبر داد آرنسال برای جذب طارمی، می تواند با پرداخت ۱۷ میلیون پوند جایگزین مناسبی را بر آریل گابریل ژسوس، که مالک توپ است با بازیکنانی از تیم مقابل که مترصد دریافت پاس است، در رتبه دهم برترین های جام جهانی قرار گرفته که در نوع خود جالب توجه است. نکته جالب این بخش، قرار گرفتن نام طارمی بالاتر

آذر ۱۴۰۱ تا دی ۱۴۰۲، ۵ فیفادی برای جام ملت وجود دارد

خبری از فدراسیون و سرمربی تیم ملی نیست

پس از پایان کار ایران در جام جهانی، کارلوس کی روش همراه برخی بازیکنان و دستیاران خود از قطر به ایران آمد و پس از چند روز اقامت در کشورمان به پرتغال بازگشت و قرار شد هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نظر خود را در مورد ادامه همکاری با او اعلام کند. اما در شرایطی که شنیده می شود ظاهراً برخی اعضای هیأت رئیسه مثل احسان اصولی، ظهیرت حیدری، میرشاد ماجدی، بهرام رضاییان و خداداد افشاریان مخالف ابقای مرد پرتغالی در تیم ملی هستند اما تاکنون جلسه رسمی در این مورد برگزار نشده و به نظر می رسد این کلاف سردرگم همچنان ادامه دارد. از طرفی هدایت ممبینی که روز ۱۷ از حکم مدیرکلی فدراسیون فوتبال را از مهدی تاج دریافت کرد، با توجه به اینکه تاکنون رئیس و سایر اعضای هیأت رئیسه درخواستی برای برگزاری جلسه به او ارائه نکرده اند، هنوز ابلاغیه ای در این زمینه به همه اعضا ارسال نکرده است. به این ترتیب، با توجه به اینکه دستور جلسه هیأت رئیسه باید ۷ روز قبل از برگزاری آن به اعضا ابلاغ شود، این هفته نیز شاهد برگزاری این جلسه و متعاقب آن مشخص شدن تکلیف سرمربیگری تیم ملی نخواهیم بود. این در شرایطی است که ماجدی به عنوان یکی از مخالفان اصلی ادامه حضور کی روش در تیم ملی، در حال حاضر همراه تیم ملی جوانان در عمان حضور دارد و تا پایان این هفته خبری از بازگشت او به تهران نیست. البته راجر دوسا، مستشار کی روش هفته قبل در گفتگویی اعلام کرد در ژانویه (دی ماه) مذاکرات خود را با فدراسیون ایران از سر خواهند گرفت.



نکته قابل توجه درخصوص شرایط آینده تیم ملی این است که پیش از جام ملت ها که حدوداً یک سال دیگر (اواخر دی و اوایل بهمن ۱۴۰۲) در قطر برگزار می شود، ۵ فیفادی وجود دارد که می توان از این فرصت برای آماده سازی یک تیم خوب و امیدوارکننده استفاده کرد. در این شرایط، فدراسیون فوتبال باید هرچه سریع تر تکلیف سرمربی تیم ملی را مشخص کند، چرا که لیگ ایران با پایان جام جهانی از زیر گرفته می شود و طبیعتاً کادر فنی بعدی تیم ملی باید بازیکنان و مسابقات را زیر نظر بگیرد، مخصوصاً اینکه نیاز پوست اندازی و جوانگرایی در تیم ملی بنسبت احساس می شود. ۲۹ اسفند، ۲۲ خرداد، ۱۳ شهریور، ۱۷ مهر و ۲۲ آبان شروع فیفادی های ۸ روزه هستند که تیم ملی می تواند اردو برپا کند و با پیش بردن یک برنامه میان مدت و برگزاری بازی های تدارکاتی شرایط خوبی را در جام ملت ها تجربه کند، به شرط اینکه زمان بیشتر از این هدر نرود و از تجربیات گذشته درس گرفته شود.